
1
Szczebrzeszyn 2006.04.19

Znak: IBM. 7633-1-4/06

Polska Telefonia Komórkowa CENTERTEL Sp. z o.o
ul. Skierniewicka 10 A
01-230 Warszawa

D e c y z j a  
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 46a ust. 1 i 8, art. 48 ust. 2 pkt. 1, art. 56 ust. 2, 3 oraz 7 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 ze zmianami) oraz art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 ze zmianami)

orzekam

I.  Określić  środowiskowe  uwarunkowania  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  pod  nazwą 

„Rozbudowa  stacji  bazowej  telefonii  komórkowej  5683  Szczebrzeszyn”  opisanego  w  Raporcie  o 

oddziaływaniu Stacji Bazowej Nr 5683 na środowisko będącego załącznikiem do wniosku SOLVER 

E.Kwiotowski, J. Dziekoński Spółka Jawna ul. Bałtycka 8, 44-100 Gliwice z dnia 16.12.2005 r.

Raport o oddziaływaniu Stacji Bazowej Nr 5683 na środowisko sporządzony przez WASKO S.A. ul. 
Barbeckiego 6, 44-100 Gliwice w m-cu grudniu 2005 roku stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia
Przedsięwzięcie pod nazwą „Rozbudowa stacji bazowej telefonii komórkowej 5683 Szczebrzeszyn” 

planuje  się  zlokalizować  w  Szczebrzeszynie  na  działce  nr  ew.  gr.  1735/3  obręb  geodezyjny 

Przedmieście Błonie, na istniejącej ok. 50-cio metrowej wieży kratowej. Właścicielem wieży jest PTK 

Centertel Sp. z o.o. 

Omawiane przedsięwzięcie polegać będzie na:

- montażu nowej anteny sektorowej pracującej w paśmie 1800 MHz,

- ułożeniu dodatkowych kabli antenowych,

- instalacji w kontenerze dodatkowych urządzeń nadawczo-odbiorczych.

2.  Warunki  wykorzystania  terenu  w  fazie  realizacji  i  eksploatacji,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem  konieczności  ochrony  cennych  wartości  przyrodniczych,  zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich
W  trakcie  realizacji  przedsięwzięcia  oraz  w  trakcie  eksploatacji  nie  ma  potrzeby  zajmowania  i 

wykorzystywania dodatkowego terenu wokół wieży – wszystkie prace wykonywane będą na wieży i 

wewnątrz  kontenera.  Nie  wystąpią  żadne  okresy  i  sytuacje,  które  mogłyby  w  znaczący  sposób 

wpłynąć ujemnie na środowisko zarówno w okresie rozbudowy jak i eksploatacji.

W przypadku analizowanej Stacji Bazowej, głównym i jedynym źródłem energii elektromagnetycznej 

emitowanej  do otoczenia  i  mogącej  stwarzać potencjalne zagrożenie  dla  zdrowia ludzi  są anteny 

nadawcze stacji. Narażenie ludzi na ponadnormatywne pola elektromagnetyczne wytwarzane przez 

anteny nie występuje, a po instalacji nowych anten nie wystąpi. Obszar średniej gęstości mocy pól 

elektromagnetycznych o wartości większej lub równej 0,1 W/m2 występuje w wolnej przestrzeni i w 

miejscach  niedostępnych  dla  ludzi  (przy  istniejącym  zagospodarowaniu  terenu).  Emisja  pola 



2
Szczebrzeszyn 2006.04.19

elektromagnetycznego o częstotliwościach i  mocy pracy anten stacji  bazowej nie powoduje zmian 

fizyko-chemicznych powietrza.

W  pobliżu  analizowanej  stacji  bazowej  nie  ma  obiektów  cennych  pod  względem  kulturowym  i 

historycznym, chronionych na podstawie Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.). W trakcie pracy stacji bazowej nie powstają 

żadne związki, odpady czy ścieki, które mogłyby zanieczyścić glebę. Stacja bazowa nie jest źródłem 

zanieczyszczenia gleby i powierzchni ziemi. Stacja bazowa nie ma niekorzystnego wpływu na klimat. 

Ze  względu  na  niewielki  zakres  prac  w  trakcie  realizacji  przedsięwzięcia,  zawierających  się  w 

granicach, do których inwestor ma tytuł  prawny, stacja bazowa nie ma niekorzystnego wpływu na 

dobra  materialne  osób  trzecich.  Na  terenie  Szczebrzeszyna  nie  występują  obszary  Natura  2000, 

powoływane na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej oraz ujęte w Ustawie z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.). Najbliższe obszary Natura 2000 

znajdują się w odległości kilku kilometrów w kierunkach wschodnim i południowym. Są to specjalne 

obszary  ochrony  siedlisk,  „Kąty”  (PLH060010),  „Hubale”  (PLH060008)  oraz  „Roztocze  Środkowe” 

(PLH060017).  Uwzględniając  znaczną  odległość  ww.  obszaru  od  lokalizacji  przedsięwzięcia  oraz 

zasięg  oddziaływania  anten  (maksymalnie  63,4m)  planowane  przedsięwzięcie  nie  będzie  miało 

wpływu na ww. obszary Natura 2000.

Urządzenia  nadawcze  stacji  bazowej  umieszczone  są  w  kontenerze  umieszczonym  obok  wieży. 

Ściany kontenera posiadają właściwości tłumiące hałas, w związku z tym Stacja Bazowa nr 5683 nie 

ma istotnego wpływu na klimat akustyczny w sąsiedztwie stacji bazowej.

3.  Wymagania  dotyczące  ochrony  środowiska  konieczne  do  uwzględnienia  w  projekcie 
budowlanym
Przebudowę stacji należy zaprojektować w taki sposób, aby jej praca nie powodowała występowania 

pól  elektromagnetycznych  o  wartościach  gęstości  mocy  większej  od  0,1  W/m2 lub  składowej 

elektrycznej natężenia pola większej od 7 V/m, w miejscach dostępnych dla ludności. 

4.  Wymogi  w  zakresie  przeciwdziałania  skutkom  awarii  przemysłowych,  w  odniesieniu  do 
przedsięwzięć  zaliczanych  dla  zakładów  stwarzających  zagrożenie  wystąpienia  poważnych 
awarii
Ze względu na charakter przedsięwzięcia i jego rozmiar, poważne awarie zagrażające środowisku w 

trakcie rozbudowy, rozbiórki oraz w trakcie eksploatacji stacji bazowej nie wystąpią. 

5.  Wymogi  w  zakresie  ograniczania  transgranicznego  oddziaływania  na  środowisko 
w odniesieniu  do  przedsięwzięć,  dla  których  przeprowadzono  postępowanie  dotyczące 
transgranicznego oddziaływania na środowisko
Nie dotyczy



3
Szczebrzeszyn 2006.04.19

6. Stwierdzenie konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Pola elektromagnetyczne o wartościach gęstości mocy większych niż 0,1 W/m2 występują w wolnej 

przestrzeni oraz w miejscach niedostępnych dla ludzi (biorąc pod uwagę istniejące zagospodarowanie 

terenu), nie jest wymagane ustanowienie obszaru ograniczonego użytkowania.

7. Wnioskodawca jest zobowiązany do:
1) uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę  obiektu  budowlanego – na podstawie ustawy z 

dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity z 2003 r. Dz. U. Nr 207, poz. 2016 ze 

zmianami).

2) po uruchomieniu stacji i każdorazowo w razie zmiany warunków pracy obiektu mogących mieć 

wpływ na zmianę poziomów elektromagnetycznego promieniowania niejonizującego należy 

przeprowadzać  pomiary  kontrolne  rzeczywistego  rozkładu  pól  elektromagnetycznych 

obejmujących wartości graniczne 0,1 W/m2 zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 

dnia 30 października 2003 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych 

w środowisku oraz sposobów sprawdzania dotrzymania tych poziomów (Dz. U. Nr 192, poz. 

1883).

U z a s a d n i e n i e

SOLVER E.Kwiotowski, J. Dziekoński Spółka Jawna ul. Bałtycka 8 w Gliwicach, inwestor zastępczy 

Polskiej  Telefonii  Komórkowej  CENTERTEL Sp.  z  o.o.  w  Warszawie,  4.2006  zwrócił  się  w  dniu 

16.12.2005  r.  do  tut.  Urzędu  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na 

realizację  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Rozbudowa  stacji  bazowej  telefonii  komórkowej  5683 

Szczebrzeszyn”.  W  wyniku  dokonywanych  uzgodnień  Wojewoda  Lubelski  postanowieniem 

ŚiR.V.6612/11/06 z dnia 4.04.2006 r. uzgodnił w zakresie ochrony środowiska stację bazową telefonii 

komórkowej  F3-5683  SZCZEBRZESZYN  pod  warunkiem  zaprojektowania  jej  przebudowy  w  taki 

sposób  aby  jej  praca  nie  powodowała  występowania  pól  elektromagnetycznych  o  wartościach 

gęstości mocy większej od 0,1 W/m2  lub składowej elektrycznej natężenia pola większej od 7 V/m, w 

miejscach  dostępnych  dla  ludności.  Państwowy  Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny  w  Lublinie 

postanowieniem  DNS-NZ.700/16/2006  z  dnia  25.01.2006  r.  nie  wniósł  uwag  do  środowiskowych 

uwarunkowań dla inwestycji polegającej na rozbudowie stacji bazowej telefonii komórkowej Nr 5683 

SZCZEBRZESZYN.  W  trakcie  prowadzonego  postępowania  nie  wniesiono  uwag  i  wniosków  w 

stosunku do planowanego przedsięwzięcia. Po przeanalizowaniu dołączonego do wniosku Raportu o 

oddziaływaniu  Stacji  Bazowej  Nr  5683  na  środowisko  sporządzonego  przez  WASKO  S.A.  ul. 

Barbeckiego 6, 44-100 Gliwice w m-cu grudniu 2005 roku orzeczono jak w sentencji decyzji. 

Pouczenie

Od  decyzji  przysługuje  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Zamościu  za 

pośrednictwem Burmistrza  Szczebrzeszyna  w terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.  Wniesienie 

odwołania wymaga uiszczenia opłaty skarbowej w znaczkach skarbowych w wysokości 5,00 zł plus 

0,50 zł za każdy załącznik.



4
Szczebrzeszyn 2006.04.19

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do 

terenu  oraz  nie  narusza  prawa  własności  i  uprawnień  osób  trzecich.  Decyzja  o  środowiskowych 

uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  nie  uprawnia  do wycinki  drzew.  Zgodę na 

ewentualną  wycinkę  należy  uzyskać  w  Wojewódzkim  Urzędzie  Ochrony  Zabytków  w  Lublinie 

Delegatura w Zamościu bądź w Urzędzie Miejskim w Szczebrzeszynie.

Niniejszą  decyzję  dołącz  do  wniosku  o  wydanie  decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę.  Wniosek  ten 

powinien  zostać  złożony  nie  później  niż  przed  upływem dwóch lat  od  dnia,  w  którym decyzja  o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia stała się ostateczna. Termin 

ten może ulec wydłużeniu o dwa lata, jeżeli realizacja przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie 

zmieniły się warunki określone w niniejszej decyzji.

W załączeniu:

1. Raport o oddziaływaniu Stacji Bazowej Nr 5683 na środowisko sporządzony przez WASKO 

S.A. ul. Barbeckiego 6, 44-100 Gliwice w m-cu grudniu 2005 roku.

O t r  z y m u j ą :

1. Adresat

2. SOLVER E. Kwiotowski J.Dziekoński Sp.J.
ul. Bałtycka 8
44-100 Gliwice

3. Zofia i Józef Kot
ul. Zamojska 114, 22-460 Szczebrzeszyn

4. Elżbieta Rabiega
Brody Małe 85

5. Ewa Kurzawska
ul. Dawida 16, 22-460 Szczebrzeszyn

6. Janusz Kurzawski
ul. Dawida 16, 22-460 Szczebrzeszyn

7. Krzysztof Kurzawski
ul. Dawida 16, 22-460 Szczebrzeszyn

8. Janusz Tałanda
ul. Błonie 112, 22-460 Szczebrzeszyn

9. Maria Kasprzyk
ul. Zamojska 127, 22-460 Szczebrzeszyn

10. Henryk Samulak
ul. Błonie 7, 22-460 Szczebrzeszyn

11. Ewa i Tadeusz Żebrowscy
ul. Dr.Z.Klukowskiego 64

12. Janina Kitowska
ul. Dr.Z.Klukowskiego 22

13. Marian Tymczak
ul. Balladyny 16/16, Lublin

14. Małgorzata i Marek Kowalscy
Krasnobród, Zielone 41

15. Andrzej Tałanda
ul. Błonie 6, 22-460 Szczebrzeszyn

16. a/a


	Przedsięwzięcie pod nazwą „Rozbudowa stacji bazowej telefonii komórkowej 5683 Szczebrzeszyn” planuje się zlokalizować w Szczebrzeszynie na działce nr ew. gr. 1735/3 obręb geodezyjny Przedmieście Błonie, na istniejącej ok. 50-cio metrowej wieży kratowej. Właścicielem wieży jest PTK Centertel Sp. z o.o. 
	Omawiane przedsięwzięcie polegać będzie na:
	Ze względu na charakter przedsięwzięcia i jego rozmiar, poważne awarie zagrażające środowisku w trakcie rozbudowy, rozbiórki oraz w trakcie eksploatacji stacji bazowej nie wystąpią. 


